

سید حسین علوی مقدم از نگاه شورای ششم به ورزش و جوانان می‌گوید

# حمایت از ورزش را سرمایه‌گذاری اجتماعی می‌دانیم

**ورزش مانند ورزش همگانی، شورای ششم چه سیاست‌هایی را به مدیریت شهری تکلیف کرده است؟**

ایجاد باشگاه ورزش شهر و نندی برای تقویت و انسجام فعالیت‌های رایگان ورزشی و در دسترس برای شهروندان مشهد در قالب‌های متفاوت یکی از برنامه‌های این کمیسیون بوده است. علاوه بر این، تصویب مصوبه تدوین برنامه جامع رویداد مشهد با رویکرد ویژه به ورزش و جوانان، بانوان و خانواده، قدردانی از ورزشکاران جانباز و معلول پاراسپای، بهره‌برداری از زمین ورزشی و تجهیز فضای ورزشی در شهر، هشت مجموعه ورزشی سرپوشیده و سی زمین ورزشی ریز و باز و ۳۵ ایستگاه بدن‌سازی از جمله اقدامات مؤثر در کمیسیون ورزش و جوانان بوده است.

**گفته می‌شود در مشهد تفریح جوانان کم است. آیا شورای اسلامی شهر در این زمینه اقدامات مثبتی داشته است؟**

در این دوره تلاش کردیم تفریحات و مراکز سرگرم‌کننده را برای بزرگسالان در مشهد راه‌اندازی کنیم. در این دوره به برگزاری جشنواره‌های تفریحی و ورزشی شهری و منطقه‌ای توجه خاصی شده است و با پای کار آوردن ظرفیت‌های ورزش شهر و باهم بستگی و همدلی رویدادهای متفاوتی با گذشته نیز اجرا شده و فضای مهیج و بانشاطی در دسترس شهروندان قرار گرفته است. برگزاری اولین المپیک شهری، بزرگداشت نمایشگاه بانوان کارآفرین، برگزاری جشنواره فوتبال ستاره‌ها، توسعه زیرساخت‌های پارک‌های بانوان و تجهیز فضاهای موجود، ساخت کلان پروژه کمپ ورزشی «شهادت شهرداری» برگزاری نخستین دوره جشنواره ورزشی رمضان با حضور هزار ورزشکار، برگزاری نخستین دوره مسابقات فوتبال پاکبانان، برگزاری نخستین جشنواره ورزشی بانوان مشهدی و برگزاری جشنواره تفریحی ورزشی فجر انقلاب با حضور دانش‌آموزان، از دیگر اقدامات بوده است. برگزاری ۲۰۵ رویداد تفریحی ورزشی و ۴۶ رویداد ورزشی ویژه آقایان، از اقدامات دیگر در این دوره بوده است.

در ۱۱۰ مسجد شهر، راه‌اندازی کمپ ورزشی در شهرک طرق و ساخت سالن ورزشی در پارک طوبی از دیگر اقدامات در راستای اعتلای ورزش مشهد خواهد بود.

**از آنجا که کمبود حتی نبود زیرساخت‌های ورزشی در برخی مناطق حاشیه شهر محسوس است. در این حوزه چه اقداماتی انجام داده‌اید؟**

ساخت دوازده زمین چمن مصنوعی، دوسالن ورزشی توپ‌پی، یک مجموعه آبی، یک مجموعه تشکی، یک سالن بازی‌های رایانه‌ای و یک سالن پینگ‌پنگ ویژه حاشیه شهر و برنامه ریزی برای ساخت سیزده فضای ورزشی سرپوشیده دیگر تا پایان دوره در حاشیه شهر و ۱۰ سالن در دیگر مناطق، در مجموع ساخت ۲۳ سالن از جمله اقدامات در حوزه ورزش مشهد در سال جدید خواهد بود. همچنین ایجاد مراکز رویش نوین به منظور توانمندسازی و اشتغال بانوان به ویژه در حاشیه شهر، استخر شهید قربانی، هشت مجموعه سرپوشیده و سی زمین ورزشی ریز و باز بهره‌برداری شده، ۳۵ ایستگاه بدن‌سازی پارکی، ۲۹ مجموعه ورزشی در حال ساخت، بهره‌برداری از سالن ورزشی چندمنظوره مهرگان، کلنگ‌زنی ساخت نخستین مجموعه ورزشی بانوان در حاشیه شهر بانام شهر بانو، توزیع ۱۵۰ هزار قطعه بلیت رایگان و نیمه بها ی استخر در حاشیه شهر، ۷۰ میلیارد ریال اعتبار برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی در مدارس، طرح «سخت‌اوت» بنیاد علوی، توافق اعطای هشتصد فقره تسهیلات برای اشتغال زایی جوانان، ایجاد سالن ورزشی «برادران شهید نامی و تعریف هشت پهنه استعدادیابی ورزشی با محوریت و تمرکز بر حاشیه شهر فقط بخشی از اقدامات در حوزه ورزش و جوانان حاشیه شهر مشهد است.

**درباره برنامه‌های مناسبی و توسعه**

برنامه‌های ورزشی را به صورت مشارکتی داشته باشد، حمایت کرده ایم.

**برای ۱۵ سال باقی مانده تا پایان دوره شورای ششم، در حوزه جوانان و ورزش چه قول‌هایی به مردم می‌دهید؟**

حمایت از ورزش را سرمایه‌گذاری اجتماعی می‌دانیم. با همین هدف از ابتدای شورای ششم همه تلاشمان بر این بوده است که بتوانیم در کنار توسعه زیرساختی، ظرفیت‌های ورزشی را هم در مشهد ارتقا دهیم. بنابراین تا پایان دوره شورای ششم این قول را به مردم می‌دهم که بودجه پروژه‌های ورزشی را در سال جدید در اولویت قرار دهیم. همچنین با توسعه ورزش و حمایت از نوجوانان و جوانان به ویژه در حاشیه شهر با استفاده از شناسایی ظرفیت‌های مشارکتی دیگر دستگاه‌ها از جمله اداره کل ورزش و جوانان و پیگیری عقد تفاهم‌نامه با اداره کل ورزش و جوانان و دیگر سازمان‌ها، ورزش مشهد را به جایگاه مطلوب برسانیم. شناسایی و بررسی قیمت همه زمین‌های روباز شهرداری که نیاز به فنس‌کشی، روکش آسفالت، چمن مصنوعی و نصب تجهیزات ورزشی دارند و اجرای آن‌ها بر اساس اولویت

از دیگر برنامه‌های مادر سال جدید است و امیدواریم با تلاش این کمیسیون به هدف برسیم. تأسیس صندوق حمایت از پیشکسوتان آقایان و بانوان (شامل ورزشی، فرهنگی، هنری، زیارت، رسانه، گردشگری)، ارائه مشوق توسط شهرداری به زوج‌های جوان با همکاری وزارت راه و شهرسازی، عقد تفاهم‌نامه با انجمن ورزشی نویسان کشور، راه‌اندازی ۱۱۰ خانه ورزش و پهلوانی

**فاطمه غلامی** اسید حسین علوی مقدم از ابتدای شورای ششم ساکن دار کمیسیون ورزش و جوانان در شورای اسلامی شهر مشهد بوده است. افزایش اعتبارات ورزشی، ساخت مراکز ورزشی تربیتی در شهر و توسعه زیرساخت‌های ورزشی و آبی در حاشیه شهر مشهد از جمله اقداماتی است که در این دوره شورا با هدف توجه به ورزش و جوانان پیگیری شده است. شناسایی و بررسی نقاط ضعف و قوت در حوزه ورزش به دلیل رفع کمبودها، نیازها و نارسایی‌ها و ارائه طرح‌ها و پیشنهادهای اصلاحی و همچنین نظارت بر حسن اجرای مصوبات ورزشی از جمله وظایف کمیسیون ورزش و جوانان در شورای اسلامی شهر مشهد است. علوی مقدم در این گفت‌وگو از عملکرد دوونیم ساله کمیسیون ورزش و جوانان شورای اسلامی مشهد می‌گوید.

**جناب علوی مقدم! بیش از نیمی از عمر شورای ششم سپری شده است. مصوبات مهم شورای ششم در این مدت در حوزه ورزش و جوانان چه بوده است؟**

یکی از کارهای مهم پیشنهاد تشکیل «شورای عالی ورزش» بود که از ابتدای فعالیت این دوره شورامطرح شد و امیدواریم از این طریق بتوانیم گام‌های مؤثری در راستای رشد و اعتلای جایگاه ورزش مشهد برداریم. همچنین با ایجاد کمیسیون ورزش و جوانان، تلاش می‌کنیم در راستای حمایت و ترویج ورزش و ایجاد ساز و کار حمایت از برنامه‌های تشکلی ورزشی و مشارکت در فعالیت‌های ورزشی شهر گام‌های مؤثری در ورزش مشهد برداریم. افزایش ۲۰۰ درصدی اعتبارات حوزه ورزش شهرداری برای ایجاد زیرساخت‌ها و اجرای برنامه‌های ورزشی، توانمندسازی حوزه جوانان با همکاری دولت، ساخت مراکز فرهنگی، هنری، رسانه، ورزشی و تربیتی در همسایگی مسجدهای شهر، اختصاص ردیف اعتباری برای جوانان در شهرداری برای اولین بار، افزایش سرانه زیرساخت‌های ورزشی شهر که هم‌اکنون نیز در حال پیگیری و انجام است، از جمله اقدامات اثرگذار به شمار می‌رود که در مصوبات شورای ششم در حوزه ورزش و جوانان صورت گرفته است. علاوه بر این، از هر گروه ورزشی که توانایی اجرای



## توسعه زیرساخت‌های ورزشی و اقدامات شورای ششم برای جوانان به روایت آمار

